Junta de Freguesia de São Pedro d'Arcos Rua de São Pedro d'Arcos, nº.2699 4990-530 SÃO PEDRO D'ARCOS NIF: 507446208 CAE: 75113

ATAS

Ata Nº. 03/2022

Folha 27 Nº do livro 6

Aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, pelas dezoito horas e trinta minutos, nos termos do nº.1 do artigo nº.20, da Lei nº. 75/2013, de 12 de Setembro, reuniu em sessão ordinária, na sede da Junta de Freguesia o executivo com a presença de Custódio do Nascimento Rodrigues Fernandes, Anabela Martins Domingues e Maria Graziela Palma da Rocha Velho, respetivamente Presidente, Secretária e Tesoureira
unanimidade; Apreciação e votação do primeira alteração orçamental modificativa e alteração ao PPI do ano de 2022, cuja receita e despesa prevista é de 9.546,66€ (Nove mil quinhentos e quarenta e seis euros e sessenta e seis cêntimos), tendo o mesmo
sido aprovado por unanimidade. →Aprovação do Plano de Férias da funcionária Anabela Martins Domingues referente ao ano de dois mil e vinte e dois. →Providenciar a limpeza e aberturas de valetas, na Rua do Carrascal até ao túnel
da A27, Ruas da Lagoa de São Pedro d'Arcos, Candeeira, etc
→Aprovar e mandar executar os livros "Prá Lá dos Oitenta" no sentido de mimosear os participantes, pelo seu contributo e lições de vida que nos transmitiram
→Aprovar e mandar executar as lonas/painéis relativos ao concurso de desenho "São Pedro d'Arcos Amigo do Ambiente", para serem colocados junto dos Contentores/Ecopontos, no Monte de S. Sebastião, no Trogal (Cruz) e na Lage→Aceder ao convite do Municipio de participar nas Marchas de S. João em Ponte de Lima, com o tema "Vindimas", sendo a sua apresentação no dia vinte e cinco de junho
→ Registar com agrado a elaboração, pela Associação Florestal do Lima, de mais uma candidatura para ō nosso baldio, desta vez através do Agrupamento de Baldios do Vale do Lima e financiado pelo Compete 2020
→Autorizar dois grupos de grupo do Movimento Escutista Adventista a